
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

М Е Ш И Н С К И Й С Е Л Ь С К И Й 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т 

С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

М И Ш Ә А В Ы Л Җ И Р Л Е Г Е 
Б А Ш К А Р М А К О М И Т Е Т Ы 
422062, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы 

422062, Республика Татарстан, Сабинский район, 
п. Лесхоз, ул. Кукморская, 2а 

тел. (84362) 44-2-19 
Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт 

тел. (84362) 44-2-19 

e-mail: Mesh.sab@tatar.ru 

01.04.2016. № 10 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О проведении санитарной очистки на территории Мешинского 
сельского поселения. 

В целях обеспечения санитарной очистки территорий н.п. Лесхоз и с. 
Сабабаш и приведения их в состояние, отвечающее требованиям санитарно-
эпидемиологической, экологической безопасности населения, и во 
исполнении постановления исполкома Сабинского муниципального района 
№ 346-п от 25.03.2015 года 

1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2016 года санитарно - экологический 
двухмесячник по очистке территорий населенных пунктов. 
2. Создать комиссию по улучшению санитарно - экологической обстановки и 
проведению двухмесячника, согласно приложению. 
3. Организовать работу по санитарной - очистки территории с 1 апреля 
по 31 мая 2016 года 

- разработать и осуществить конкретные мероприятия, направленные 
на улучшение санитарно - экологического двухмесячника 

4. К 10,25 апреля и 10,23 мая 2016 месяца представлять в Мешинский 
сельский исполнительный комитет информацию о ходе работ по проведению 
двухмесячника. 
5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой 

Постановляю: 

Руководитель Мешинского 
сельского исполкома А.Х. Гатиятуллин 

mailto:Mesh.sab@tatar.ru


Приложение к постановлению 

Список 
комиссии санитарно - экологического двухмесячника 

1.Гатиятуллин А.Х.- глава Мешинского СП, председатель комиссии 
(по согласованию) 

2. Гиззатуллин В.Н. - Руководитель-лесничий ГКУ «Сабинское 
лесничество», член (по сог-нию) 

3. Шарафиев А.Р. - уполномоченный полиции, член (по сог-нию) 
4. Идрисов К.М. - гл. врач Лесхоз. врач. амбулатории, член (по сог-нию) 
5. Мултанова З.Г. - инженер лесного хозяйства, член (по сог-нию) 
6. Газизов Н.В. - лесничий Сабабаш. л-ва, член (по сог-нию) 
7. Сабирзянова Г.М. - зав Сабабашской ФАП, член (по сог-нию) 
8. Гаптелхаков Ф.Ф. - нач. отдельного 1111 п. Лесхоз, член (по сог-нию) 
9. Халиуллин А.А. - директор ГБУ «Учебно-опытный Сабинский 

лесхоз»(по сог-нию) 



ПЛАН 
мероприятий по проведению санитарно - экологического двухмесячника 

на территории Мешинского сельского поселения 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий ответственные 

1 Организовать субботники 
по санитарной очистки населенных 
пунктов, территории организаций, 
предприятий, ЧП 

СП, руководители учреждений, 
предприятий. 

2 Организовать ремонт ограждений 
кладбищ, провести субботники по 
очистке 

СП, Совет ветеранов, Сабинский 
Лесхоз 

3 Принять меры по очистке берегов 
рек, прудов и родников 

СП, ответственные учреждения 

4 Организовать побелку столбов Сабинский Лесхоз, ответственные 
учреждения 

5 Организовать ремонт и покраску 
домиков находящихся на 
площадке Сабантуя 

Закрепленные учреждения, ЧП 

6 Организовать работу по 
благоустройству детских и 
спортивных площадок 

Лесхоз СДК, спорткомплекс 

7 Организовать посадку деревьев и 
кустарников 

СП, руководители учреждений 

8 Организовать на территории 
каждого учреждения выращивание 
цветов 

Все учреждения, ЧП 

9 Объявить конкурс «Самое 
примерное цветочное хозяйство» 

СП, Сабинский лесхоз 

10 Довести до сведения каждого 
жителя о приведении в порядок 
санитарного состояния своего 
хозяйства 

СП, руководители учреждений, 
ЧП 



Распределение 
участков и дорог по учреждениям для очистки от мусора и побелки 
столбов. 

№ 
п/п 

Название улиц Ответственные учреждения 

1 Молодежная, Заправочная, 
Кукморская 

Лесхозская средняя школа 

2 Детсадовская, Автомобильная, 
Зеленая, Гаражная 

ДОК 

3 Первомайская, Октябрьская, 
Куйбышева, Кузнечная 

Лесхоз СДК 

4 Заречная, пер. Заречная, Лесная, 
Садовая 

Лесхозский детский сад 

5 Школьная, Новая, Лагерная, 
Стадионная 

Лесхозский ДИПИ 

6 Набережная, Н. Минниханова, 
Кирова 

Врачебная амбулатория 

7 Кладбища Совет ветеранов, имам хатыйб 
8 Объездная дорога от АЗС до 

шлагбаума улица Кукморская 
СП 

9 Картадром «Карпат», родник Спорткомплекс «Нарат» 
10 Полигон ТБО Администрация Лесхоз 
11 Скотомогильник Ветеринария 
12 Тепличная АЗС 
13 Начало территории селекционного 

до АЗС 
ЛССЦ 

14 ООО «Арыслан» Своя прилегающая территория 
15 ООО «Зиннат» Своя прилегающая территория 
16 ИП Гаянова Своя прилегающая территория 
17 ООО «Сабинский ОРС», пекарня Своя прилегающая территория 
18 Магазин Харам Своя прилегающая территория 
19 Ветеринарный участковый пункт Своя прилегающая территория 

Все руководители учреждений и ИП ответственны за чистоту и порядок 
на своей и прилегающей территории. 


